
1

IOBJP-e  Terça-feira, 02  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 192- Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

Decreto nº. 011
de 1º de fevereiro de 2016.

	
“Dispõe sobre: complementa o 
decreto nº 010/2016, proibindo 
a comercialização de bebidas em 
recipientes de vidro nas barracas e 
comércio em geral nos dias de eventos 
com concessão de alvará”.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI, 
Prefeito Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - È proibida à comercialização 
de bebidas em garrafas de vidro, 
bem como servir consumidores 
em copos canecas, pratos e em 
qualquer outro recipiente de vidro, 
ou de material cortante, devendo ser 
utilizado exclusivamente recipientes 
descartáveis plásticos.

Art. 2º - A comissão responsável 
pela fiscalização constituída tanto 
pela vigilância sanitária como pela 
fiscalização municipal deverá garantir 
o cumprimento deste decreto.

Art. 3º - Na ocorrência da violação 
do artigo 1º,  o estabelecimento será 
fechado e/ou o  Alvará será cassado  
imediatamente.
 
Art. 4º – Este decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
Perdões, 1º de fevereiro de 2016.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
	 Prefeito Municipal

DECRETO Nº 010
DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016.

Dispõe sobre: “Determina valores e 
procedimentos para utilização de área 
de domínio público durante os festejos 
de Carnaval, e dá outras providências”.

 				  
EDUARDO HENRIQUE MASSEI, 
Prefeito Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais.

				    DECRETA:

Art. 1º - As comemorações relativas os festejos de Carnaval de Bom Jesus dos 
Perdões ocorrerão do dia 05 a 09 de fevereiro de 2016.
	
Art. 2º - Para os interessados em utilizar área de domínio público durante as 
festividades, ficam estipuladas datas abaixo para locação dos espaços:

 a- Os espaços serão reservados a partir do dia 02/02/2016, a todos os interessados.

Art. 3º - Os interessados em utilizar área de domínio público durante esta 
festividades deverão atender as seguintes disposições:
	
a - as barracas só poderão ser montadas a partir do dia 04/02, após 12h00, e para 
desmontar  dia 10/02/2016 até às 12h.
	
b - não será permitida a reserva de barracas com medidas fracionadas.

c - o valor a ser cobrado corresponderá á atividade desenvolvida conforme 
abaixo:

Barracas de Batidas  “Caip frut” e similares...................... R$ 100,00  m linear
(Luiz Franco de Camargo e São Geraldo............................R$ 100,00 m linear
Barracas de Lanches (alimentação)....................................R$ 100,00  m linear
 (Luiz Franco de Camargo)..................................................R$ 100,00 m linear
Barracas de Lanches..............................................................R$ 100,00 m linear
(Major Murzilho/São Geraldo até Luiz F. Camargo)
Bararcas de Utilid. Doméstica/Confecção..........................R$ 50,00  m linear
Barracas de Doces ( Derivados de Côco e Similares).......R$ 50,00  m linear
Barracas  Salgados/Hot Dog................................................R$ 70,00   m linear
Barracas de Bijouterias e Artesanatos.................................R$ 50,00  m linear
Barracas de Argola – Tiro ao Alvo e Similares..................R$ 50,00 m linear

Ruas Disponíveis para montagem de barracas:
 Luiz Franco de Camargo e Major Murzilho. 

d – Aos comerciantes ambulantes já inscritos na Prefeitura e sem débito em 
relação à taxa de licença para funcionamento (ALVARÁ) e demais taxas, será 
concedido um desconto de 100% (cem por cento) “c” deste artigo, exceto a taxa 
de iluminação pública.

 				    Art. 4º - Não será permitida a permanência de 
carros nos locais destinados à instalação de barracas inclusive os dos próprios 
ambulantes, conforme a Legislação.

				    Art 5º - Fica proibido o uso de aparelhos 
sonoros, assim como a reprodução de quaisquer  tipos  de som (mecânico, 
acústico, “ao vivo”, etc) nas barracas, ou nas proximidades das mesmas, no 
intuito de impedir a ocorrência de poluição sonora no local, tendo em vista a 
existência de som adequado e proporcionado pela organização oficial do evento.

				    Art. 6º - Durante essa festividade os 
comerciantes ambulantes estão obrigados a recolher o lixo das suas barracas 
acondicionando-o em sacos superior a 100 (cem litros),
				    A – A segurança dos Romeiros e visitantes 
é prioritária, portanto, todo equipamento e eletrodomésticos conversores de 
voltagem, benjamins e extensões elétricas devem estar em perfeitas condições 
para uso; caso contrário será vedado à instalação de barracas de alimentação 
nas imediações do local da festa.
				    B – O responsável pela barraca deverá cumprir 
com as boas praticas para manipular alimentos para consumo do público quanto 
a Legislação Específica para trabalhadores da cozinha.
				    C – Manipuladores de Alimentos – cozinheiros 



2

IOBJP-e  Terça-feira, 02  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 192- Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

e ajudantes:
devem trajar-se dentro das normas 
e padrões de segurança e higiene É 
proibido o uso de qualquer adorno 
(anel, aliança, pulseira, corrente, 
brinco, relógio. etc.) os alimentos 
deverão estar devidamente protegidos.

D – Designar pessoa específica para 
cuidar do Caixa, evitando o manuseio 
de moeda e alimentos.

E – As Barracas devem ser dotadas de 
vitrines. É proibido (o uso de tecidos 
ou similares).

Art. 7º -  Para a instalação de energia 
elétrica nas respectivas barracas a 
comissão deixará disponível um 
profissional habilitado, o qual deverá 
ser contratado para       agendamento.

Art. 8º - As ligações de energia elétrica 
deverão ser individualizadas, ficando 
proibida a utilização de pontos de 
fornecimento de energia.

Art. 9º  - Nas barracas ou Trailes, 
quando houver o uso do Botijão de Gás 
P13, este deverá possuir mangueira do 
tipo metálica flexível, conforme item 
5.5.3.3. da IT-28/11.
				  
Parágrafo Único -  Nos casos 
descritos no caput do presente artigo, 
é obrigatório  possuir  extintores de 
incêndio, conforme a instrução técnica 
CB nº 21/2004 do Decreto Estadual  
56.819/11
				  
Art. 10º - As disposições aplicam-se 
exclusivamente as festividades de que 
trata o artigo 1º deste Decreto.

Art. 11º  - Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, 1º de 

fevereiro de 2016.

				  
EDUARDO HENRIQUE MASSEI          

PREFEITO MUNICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
002/2016, PROCESSO 012/2016 E 

EDITAL 008/2016

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, torna público e para 
o conhecimento dos interessados 
que fará realizar licitação, sob a 
modalidade supramencionada, com 
as seguintes características:
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para Construção de uma 
a ESCOLA PROINFÂNCIA TIPO 1.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 
MESES
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 
07/03/2016 até às 10:00 horas.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 
07/03/2016 ás 10:30 horas.
LOCAL: Rua Dom Duarte Leopoldo, 
83- Bom Jesus dos Perdões – SP.
EDITAL COMPLETO E 
ESCLARECIMENTOS: Estarão 
disponíveis no endereço acima na 
Divisão de Compras e Licitações, no 
horário das 10:00 ás 16:00 horas
FONE: (11) 4012-1019 FAX: (11)4891 
1016 
VALOR ESTIMADO DA OBRA: R$ 
1.969.373,91 (um milhão novecentos e 
sessenta e nove reais trezentos e setenta 
e três mil e noventa e um centavo)
VISTORIA: A visita técnica poderá ser 
feita por um credenciado da licitante 
até o ultimo dia útil antes da data de 
abertura da licitação, mediante pré 
agendamento a ser feito na Secretaria 
de Obras e Serviços, através do telefone 
(11) 4012-1000, ramal 1034.  

Bom Jesus dos Perdões, 01 de 
fevereiro de 2016.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

AUDIÊNCIA PÚBLICA DA 
SAÚDE

O Conselho Municipal de 
Saúde e a Secretaria Municipal 
da Saúde de Bom Jesus dos 
Perdões fazem saber que 
realizarão no próximo dia 
16 de fevereiro de 2016, às 
09 h, nas dependências da 
Câmara Municipal, situada 
na Rua Nossa Senhora da 
Consolação, 295 - Centro – 
Bom Jesus dos Perdões – a 
“Audiência Pública da Saúde”, 
quando serão apresentados os 
demonstrativos da aplicação 
financeira referentes ao terceiro 
quadrimestre, setembro a 
dezembro de 2015, bem como, 
as atividades desenvolvidas 
pela Secretaria Municipal de 
Saúde no período.

Bom Jesus dos Perdões, 21 de 
janeiro de 2016.

Huri de Sousa Santos
Presidente do Conselho Municipal 

da Saúde

Ana Lúcia de Almeida
Secretária da Saúde



3

IOBJP-e  Terça-feira, 02  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 192- Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00



IOBJP-e  Sexta-feira, 02 de Fevereiro de 2016 - Publicação n°192  - Ano II     

4



IOBJP-e  Sexta-feira, 02 de Fevereiro de 2016 - Publicação n°192  - Ano II     

5



6

IOBJP-e  Terça-feira, 02  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 192- Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro Fone: 4012-1000 

C.N.P.J. 52.359.692/0001-62 

 
 

Processo Administrativo nº 077/2015 – Pregão Eletrônico nº 01/2015 – Interessado: Diversas 
Secretarias – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO 
DESTINADOS AO USO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE, COM ENTREGAS PARCELADAS, POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES. 

HOMOLOGAÇÃO: Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao 
disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, 
que acato na integra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 001/2015, referente ao objeto em 
epígrafe, com o respectivo valor unitário entre parênteses para os lotes indicados, ofertado pela 
empresa adjudicatária abaixo: 

 

LOTE 
 

ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. 
VALOR 

LICITADO 
FORNECEDOR 

01 

Acetato de 
Betametasona 3mg + 
Fosfato Sódico de 
Betametasona 3mg  
injetável 
(CelestoneSoluspan)  ampola 1.200 

5,72 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

23 

Ciprofloxacino 0,2% 
solução para infusão 
endovenosa frasco com 
100ml (Cipro)  frasco 1.200 

1,98 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

26 
Clopidogrel 75mg 
comprimido  

comp. 6.000 

0,37 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

46 
Dimeticona 75mg/ml 
gotas frasco com 10ml 
(Luftal)  frasco 300 

0,73 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

49 

Dipropionato de 
Betametasona + Fosfato 
Dissódico de 
Betametasona 
Suspensão injetável 
(Diprospan) ampola 4.000 

3,03 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

51 

Domperidona suspensão 
1mg./ml. Uso pediátrico e 
adulto via oral frasco 
com 100 ml frasco 200 

6,28 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

59 
Glicose 25% injetável  

ampola 6.000 

0,19 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

62 
Haloperidol 5mg/ml 
(Haldol injetável)  

ampola 300 

0,23 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 



7

IOBJP-e  Terça-feira, 02  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 192- Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro Fone: 4012-1000 

C.N.P.J. 52.359.692/0001-62 

 
 

64 
Heparina Sódica 5.000 
UI/ml injetável IV 
(Liquemine) frasco 200 

8,69 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

66 
Hidrocortisona 500mg 
injetável (Solu-cortef)  

ampola 6.000 

6,35 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

67 

Hioscina + Dipirona  
(0,02g + 2,5g)/5ml 
injetável (Buscopan 
composto)  ampola 6.000 

1,48 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

70 
Hioscina 20mg injetável 
(Buscopan) 

ampola 2.400 

0,88 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

89 
Maleato de Ergometrina 
0,2mg injetável 

ampola 300 

1,21 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

95 
Midazolam 15mg/3ml 
injetável (Dormonid) 

ampola 300 

1,09 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

96 
N-Acetilcisteína injetável 
(Fluimucil)  

ampola 600 

1,83 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

105 
Pentoxifilina 20mg/ml 
injetável (Trental) 

ampola 1.200 

1,43 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

106 Prometazina 25mg/ml 
injetável (Fenergan)  ampola 2.400 

1,23 FRACASSADO 

107 
Sulfametoxazol 400mg + 
Trimetoprima 80mg 
injetável IV (Bactrin) ampola 400 

1,57 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

110 
Sulfato de Terbutalina 
0,5mg/ml injetável 
(Bricanyl)  ampola 600 

1,69 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

112 
Tramadol 100mg ampola 
injetável (Tramal)  

ampola 600 

1,09 COMERCIAL 
CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

02 

Acetato de Retinol 
(Vitamina A) + 
Aminoácidos + Metionina 
+ Cloranfenicol pomada 
oftálmica contendo 3,5 
gramas (Epitezan 
pomada Oftálmica)  tubo 120 

10,84 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

03 

Amicacina 100mg 
injetável (Novamin)  

ampola 1.200 

1,15 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

10 Aripiprazol 15 mg. 
(Abilify) comp. 1.200 

21,85 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE – ME 



8

IOBJP-e  Terça-feira, 02  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 192- Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro Fone: 4012-1000 

C.N.P.J. 52.359.692/0001-62 

 
 

11 

Atropina 0,25mg/ml 
injetável  

ampola 600 

0,27 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE – ME 

12 Baclofeno 10 mg. 
Comprimido comp. 6.000 

0,35 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE – ME 

22 

Cimetidina 300mg/2ml 
(Tagamet injetável)  

ampola 3.600 

0,70 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE – ME 

24 

Clobazam 10mg 

comp. 4.800 

0,53 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE – ME 

25 

Clobazam 20mg 

comp. 4.800 

0,95 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE – ME 

28 

Cloreto de Potássio 19,1 
% injetável  

ampola 2.000 

0,23 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE – ME 

31 

Cloridrato de 
Ciclopentolado colírio 
(Cicloplégico Colírio)  

frasco 24 

8,80 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE – ME 

32 

Cloridrato de Etilefrina 
10mg/ml injetável (Efortil) 

ampola 300 

1,10 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

36 

Cloridrato de Tetracaína 
10mg + Cloridrato de 
Fenilefrina 1mg + Ácido 
Bórico 15mg por ml em 
solução oftálmica estéril 
frasco de 10ml  (Colírio 
Anestésico)  frasco 60 

8,60 FRACASSADO 

37 

Clorpromazina 5mg/ml 
solução injetável ampola 
de 5ml 

ampola 200 

0,71 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

39 

Deslanósido 0,2mg/ml  
injetável (Cedilanide)   

ampola 1.200 

1,11 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

44 

Dimenidrinato 
+Piridoxina + Glicose + 
D-Frutose injetável 
(Dramin B6 DL)  ampola 1.600 

2,89 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 



9

IOBJP-e  Terça-feira, 02  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 192- Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro Fone: 4012-1000 

C.N.P.J. 52.359.692/0001-62 

 
 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

52 

Dopamina 50 mg/10ml 
injetável (Revivan) 

ampola 600 

1,25 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

53 

Fenitoína 5% injetável 
(Hidantal)  

ampola 300 

1,75 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

54 

Fenobarbital 200mg 
injetável (Gardenal)  

ampola 300 

1,60 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

56 

Fosfato Dissódico de 
Dexametasona 2mg + 
Acetato de 
Dexametasona 8mg 
susp. Injetável  (Duo-
decadron)  ampola 600 

9,70 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

61 Gluconato de Cálcio 10% 
injetável  ampola 400 

2,13 FRACASSADO 

68 

Hioscina + Dipirona  
gotas (Buscopan 
composto)  

frasco 240 

3,53 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

71 
Imunoglobulina G 
Humana anti-Rh (D) 
(Matergan) ampola 60 

193,50 FRACASSADO 

72 

Insulina Apidra frasco de 
10ml 

frasco 30 

100,00 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

73 

Insulina Apidra frasco de 
3ml 

frasco 60 

35,12 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

76 Insulina Glargina 
100UI/ml frasco de 10ml 
(Lantus) frasco 50 

439,91 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 



10

IOBJP-e  Terça-feira, 02  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 192- Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro Fone: 4012-1000 

C.N.P.J. 52.359.692/0001-62 

 
 

77 Insulina Glargina 
100UI/ml refil de 3ml  
(Lantus) refil 300 

141,80 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

80 Insulina Lispro 100UI/ml 
frasco de 10ml 
(Humalog) frasco 60 

108,00 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

81 
Insulina Lispro 100UI/ml 
frasco de 3ml frasco 120 

42,50 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

82 

Isossorbida 5mg 
sublingual comprimido 
(Isordil)  

comp. 1.200 

0,28 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

85 

Lidocaína 2% com 
vasoconstritor frasco de 
20ml injetável 
(Xylocaína) 

frasco 60 

2,48 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

87 

Lidocaína 2% S/V frasco 
de 20ml injetável 
(Xylocaína 2% S/V)  

frasco 600 

3,51 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

97 

Neomicina + Bacitracina 
pomada tubo de 50 
gramas 

tubo 200 

8,25 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

98 

Nifedipina 10mg 
cápsulas gel sublingual 
(Adalat)  

cápsula 1.200 

0,66 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

101 

Nitroprussiato de Sódio 
50mg injetável (Nipride)  

ampola 60 

7,06 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

103 
Oxitocina 3UI injetável 
(Orastina)  ampola 600 

1,47 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 



11

IOBJP-e  Terça-feira, 02  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 192- Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro Fone: 4012-1000 

C.N.P.J. 52.359.692/0001-62 

 
 

PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

108 

Sulfato de Magnésio 
10% injetável 

ampola 400 

0,37 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

115 

Vitamina C  500mg 
injetável  

ampola 4.000 

0,87 PRO-REMEDIOS 
DISTRIBUIDORA DE 
PROD. FARM. E 
COMER. EIRELLE - ME 

117 Vitelinato de Prata 10% 
colírio (Argirol 10%)  frasco 24 

10,73 FRACASSADO 

29 Cloreto de Sódio 0,9% 
injetável ampola de 10ml ampola 14.000 

0,18 PROMEFARMA 

30 Cloreto de Sódio 20% 
injetável  ampola 2.000 

- PROMEFARMA 

06 Aminofilina 240mg/10ml 
injetável  ampola 3.600 

0,77 PORTAL LTDA 

16 Bicarbonato de Sódio 
8,4% injetável frasco 600 

0,76 PORTAL LTDA 

35 

Cloridrato de 
Proximetacaína 0,5% 
solução oftálmica estéril  
frasco 5ml (Anestalcon)  frasco 12 

5,60 PORTAL LTDA 

40 Dexametasona 4mg/ml 
injetável (Decadron)  ampola 2.400 

0,70 PORTAL LTDA 

41 

Dexametasona, Sulfato 
de Neomicina, Sulfato de 
Polimixina B  frasco de 
5ml (Maxitrol Colírio)  frasco 240 

10,49 PORTAL LTDA 

60 Glicose 50% injetável 
ampola de 10ml ampola 1.200 

0,21 PORTAL LTDA 

74 
Insulina Asparte 
100UI/ml refil de 3ml 
(Novorapid) refil 240 

29,58 PORTAL LTDA 

75 
Insulina Asparte 
100UI/ml frasco de 10ml 
(Novorapid) frasco 60 

77,56 PORTAL LTDA 

78 Insulina Humana Regular frasco 200 35,60 PORTAL LTDA 
79 Insulina Humana NPH frasco 1.200 12,35 PORTAL LTDA 

91 Metoclopramida 10mg 
injetável (Plasil)  ampola 6.000 

0,11 PORTAL LTDA 

92 
Metronidazol 0,5% frasco 
de 100ml injetável 
(Flagyl) frasco 300 

1,88 PORTAL LTDA 

113 Tropicamida 1% frasco 
(Mydriacil colírio)  frasco 60 

10,24 PORTAL LTDA 



12

IOBJP-e  Terça-feira, 02  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 192- Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro Fone: 4012-1000 

C.N.P.J. 52.359.692/0001-62 

 
 

05 Aminofilina 100mg 
comp. 30.000 

0,04 MARCOFARMA DIST. 
DE PROD. FARM. LTDA 

43 Diclofenaco 75mg 
injetável (Voltaren)  ampola 12.000 

0,49 MARCOFARMA DIST. 
DE PROD. FARM. LTDA 

45 
Dimenidrinato 
+Piridoxina injetável 
(Dramin B6) ampola 2.800 

1,25 MARCOFARMA DIST. 
DE PROD. FARM. LTDA 

65 Hidrocortisona 100mg 
injetável (Solu-cortef)  ampola 4.000 

3,13 MARCOFARMA DIST. 
DE PROD. FARM. LTDA 

69 Hioscina 10mg  
comp. 4.000 

0,38 MARCOFARMA DIST. 
DE PROD. FARM. LTDA 

86 
Lidocaína 2% geléia tubo 
de 30ml (Xylocaína 2% 
geléia)                        tubo 360 

1,44 MARCOFARMA DIST. 
DE PROD. FARM. LTDA 

93 Metronidazol 250mg 
comp. 16.000 

0,08 MARCOFARMA DIST. 
DE PROD. FARM. LTDA 

99 Nifedipina 20mg retard 
comp. 60.000 

0,06 MARCOFARMA DIST. 
DE PROD. FARM. LTDA 

09 

Ampola A : Cloridrato de 
Tiamina (Vitamina B1) 
100mg + Cloridrato de 
Piridoxina (Vitamina B6) 
100mg + 
Cianocobalamina 
(Vitamina B12) 5000mcg 
solução injetável em 
ampola de 2ml + 
Ampola 
B:Dexametasona 4mg 
solução injetável em 
ampola de 1 ml  (Dexa-
citoneurin)   

caixa c/ 
ampola 
A + 
ampola 
B 6.000 

9,12 INOVAMED COM.DE 
MED. LTDA 

20 Cefalotina 1g injetável 
(Keflin)  ampola 6.000 

4,45 INOVAMED COM.DE 
MED. LTDA 

21 Ceftriaxona 1g 
Endovenoso (Rocefin)  frasco 2.400 

4,84 INOVAMED COM.DE 
MED. LTDA 

42 Diazepam 10mg injetável 
(Dienpax)  ampola 600 

0,64 INOVAMED COM.DE 
MED. LTDA 

48 Dipirona Sódica 1g/2ml 
(Novalgina injetável) ampola 16.000 

0,41 INOVAMED COM.DE 
MED. LTDA 

57 Furosemida 10mg 
injetável (Lasix)  ampola 3.000 

0,43 INOVAMED COM.DE 
MED. LTDA 

58 Gentamicina 80mg 
injetável (Garamicina) ampola 1.000 

0,69 INOVAMED COM.DE 
MED. LTDA 

102 Omeprazol 40mg 
injetável ampola 600 

4,82 INOVAMED COM.DE 
MED. LTDA 

13 
BenzilpenicilinaBenzatina 
1.200.000 UI injetável 
(Benzetacil)  ampola 6.000 

8,45 CENTERMEDI COM. 
DE PROD. HOSP. LTDA 

17 Brometo de Ipatrópio  
0,025% frasco (Atrovent) frasco 1.200 

0,60 CENTERMEDI COM. 
DE PROD. HOSP. LTDA 



13

IOBJP-e  Terça-feira, 02  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 192- Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro Fone: 4012-1000 

C.N.P.J. 52.359.692/0001-62 

 
 

18 Bromidrato de Fenoterol  
5mg/ml frasco (Berotec)  frasco 1.200 

2,25 CENTERMEDI COM. 
DE PROD. HOSP. LTDA 

34 Cloridrato de Petidina 
50mg/ml (Dolantina)  ampola 1.000 

1,99 CENTERMEDI COM. 
DE PROD. HOSP. LTDA 

83 
Levomepromazina 
40mg/ml solução oral 
gotas frasco 40 

7,20 CENTERMEDI COM. 
DE PROD. HOSP. LTDA 

84 
Lidocaína 10% Spray 
frasco de 50ml 
(Xylocaína) frasco 120 

39,90 CENTERMEDI COM. 
DE PROD. HOSP. LTDA 

94 
Metronidazol 40mg/ml 
suspensão oral frasco 
100ml frasco 300 

1,75 CENTERMEDI COM. 
DE PROD. HOSP. LTDA 

116 Vitaminas do Complexo 
B injetável  ampola 4.000 

0,78 CENTERMEDI COM. 
DE PROD. HOSP. LTDA 

07 Amiodarona 150mg/3ml 
injetável (Ancoron) ampola 1.200 

1,64 ALL MÉDICA DIST. DE 
MAT. HOSP LTDA –ME  

14 
BenzilpenicilinaBenzatina 
600.000 UI injetável 
(Benzetacil)  ampola 2.400 

3,74 ALL MÉDICA DIST. DE 
MAT. HOSP LTDA –ME  

15 

Benzilpenicilina Procaína 
300.000 UI, 
Benzilpenicilina 
Potássica 100.000 UI 
injetável (Despacilina)  ampola 6.000 

5,73 ALL MÉDICA DIST. DE 
MAT. HOSP LTDA –ME  

33 Cloridrato de Hidralazina 
20mg/ml injetável ampola 500 

4,42 ALL MÉDICA DIST. DE 
MAT. HOSP LTDA –ME  

50 Dobutamina 12,5mg/ml 
injetável (Dobutrex) ampola 120 

33,56 ALL MÉDICA DIST. DE 
MAT. HOSP LTDA –ME  

55 Fitomenadiona 10mg 
injetável (Kanakion) ampola 400 

1,40 ALL MÉDICA DIST. DE 
MAT. HOSP LTDA –ME  

63 
Heparina Sódica 5.000 
UI/0,25ml injetável 
subcutâneo (Liquemine)  ampola 1.200 

3,95 ALL MÉDICA DIST. DE 
MAT. HOSP LTDA –ME  

111 Tenoxican 20mg injetável 
(Tilatil)  ampola 6.000 

4,29 ALL MÉDICA DIST. DE 
MAT. HOSP LTDA –ME  

04 Amicacina 500mg 
injetável (Novamin)  ampola 2.000 

- FRACASSADO 

08 Ampicilina 1g injetável  ampola 2.400 - FRACASSADO 

19 

Carbonato de cálcio + 
lactogliconato de cálcio 
1000 mg. Comprimido 
efervescente 
(calciumsandoz FF 1000 
mg. Cpr. Efervescente) comp. 3.000 

- FRACASSADO 

27 Cloranfenicol 1g injetável 
(Quemicetina)  ampola 600 

- FRACASSADO 

38 
Creme tubo de 30 
gramas contendo em 
cada grama 5mg de 
Acetato de Clostebol + tubo 240 

- FRACASSADO 



14

IOBJP-e  Terça-feira, 02  de Fevereiro de 2016 - Publicação n° 192- Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES 
Rua Dom Duarte Leopoldo, 83 – Centro Fone: 4012-1000 

C.N.P.J. 52.359.692/0001-62 

 
 

 

Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1 - À Divisão de Licitações, para registro da 
homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de 
licitações e demais anotações legais; 2 – Ao Setor de Compras Diretas, para controle e emissão 
dos pedidos de fornecimento. 

   Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões aos 02 de fevereiro de 2016. 

  

EDUARDO HENRIQUE MASSEI 
Prefeito Municipal 

5mg de Sulfato de 
Neomicina (Novaderm 
creme)  

47 

Dipirona 1g + Cloridrato 
de Adifenina 30mg + 
Metilbrometo de 
Homatropina 2mg + 
Cloridrato de Papaverina 
30mg em solução 
injetável IM ampola de 
2ml (Sedalêne)  ampola 1.200 

- FRACASSADO   

88 Maleato de Ergometrina 
0,2mg comprimido comp. 300 

- FRACASSADO 

90 
Mesilato de 
Codergocrina 0,3mg/ml  
injetável (Hydergine) ampola 1.200 

- FRACASSADO 

100 Nimodipina 50ml 
injetável  frasco 60 

- FRACASSADO 

104 Penicilina G Cristalina 
5.000.000 UI injetável  ampola 2.000 

- FRACASSADO 

109 Sulfato de Magnésio 
50% injetável ampola 400 

- FRACASSADO 

114 Verapamil 5mg/2ml 
injetável (Dilacoron)  ampola 600 

- FRACASSADO   

TOTAL   

  


